
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «13»  октября  2023 г.        № 01-04/356 

 

О  проведении  школьного  и  муниципального  

этапов  олимпиады  для  обучающихся  3-4  классов 

в  2023/2024  учебном  году 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический 

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.07.2023 г.  № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2023/2024 учебном году олимпиаду школьников (далее - олимпиада) по 

общеобразовательным предметам: 

̶ школьный этап - с 16.10.2023 г. по 20.10.2023 г. для учащихся 3 классов 

общеобразовательных организаций (по математике и русскому языку) согласно 

графику (приложение 1); 

̶ муниципальный этап - с 27.11.2023 г. по 06.12.2023 г. для учащихся 3-4 классов (по 

математике и русскому языку) согласно графику в очном формате. 

2. Утвердить график проведения школьного и муниципального этапа олимпиады 

(приложение 1, 2). 

3. Утвердить состав  организационного комитета по проведению всероссийской 

олимпиады школьников: 

 председатель оргкомитета – Мироненко О.Е.,  директор МКУ МЦОДМОО; 

 секретарь оргкомитета – Заам Н.И., руководитель муниципального методического  

объединения учителей начальных классов, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия №8»; 

 члены оргкомитета: руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений. 

4. Утвердить предметно-методические комиссии по составлению заданий олимпиады 

(приложение 3) и состав жюри (приложение 4). 

5. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

сформировать организационные комитеты и жюри для проведения школьного этапа 

олимпиады, оргкомитет для проведения муниципального этапа олимпиады 

(приложение 3). 

6. Организационному комитету школьного, муниципального этапов олимпиады: 

6.1. Определить организационно-техническую модель проведения школьного, 

муниципального этапов олимпиады. 

6.2. Обеспечить проведение олимпиад в установленные сроки. 

6.3. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения ученической олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних  детей, а также их работ. 

6.4. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету. 



6.5. Осуществить кодирование (обезличивание) работ участников муниципального этапа и 

передачу их жюри для оценивания. 

7. Утвердить состав  жюри муниципального этапа ученических олимпиад для 3 – 4 

классов (приложение 4). 

8.  Руководителям общеобразовательных учреждений:  

8.1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в 

соответствии с порядком проведения школьного и муниципального этапов олимпиады, 

нормативными документами, регламентирующими их проведение олимпиад в 

установленные сроки. 

8.2. В срок до 30.10.2023 г. направить в МКУ МЦОДМОО отчёты о проведении школьного 

этапа олимпиады (в формате EXCEL). 

8.3. В течение 5 рабочих дней  после проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету  направить рейтинг участников (в 

формате  EXCEL за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета 

школьного этапа) на электронный адрес metodist-yo@mail.ru. 

9. Предметно-методическим комиссиям: 

9.1. Разработать и протокольно утвердить пакет олимпиадных заданий для учащихся 3-4 

классов (по математике и русскому языку). 

9.2. Разработать требования к организации и проведению олимпиады, включающее 

описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения 

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, электронно-вычислительной 

техники, разрешённых к использованию во время проведения олимпиады, критерии 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

9.3. Предоставить пакет олимпиадных заданий (электронный вариант) в МКУ МЦОДМОО 

до 22 ноября 2023 г. (муниципальный этап). 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ МЦОДМОО 

Мироненко О.Е. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И.Жеребец 
 

 

Мироненко О.Е., 

Прокофьева М.Ю., 33348 

mailto:metodist-yo@mail.ru


Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

администрации города Евпатории 

№ 01-04/356  от 13.10.2023 г. 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024учебном году  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 к приказу 

управления образования 

администрации города Евпатории 

№  01-04/356  от 13.10.2023 г. 

 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году 

№ п/п Предмет  Ориентировочная  

дата проведения 

1. Русский язык 20.10.2023 г. 

2. Математика 19.10.2023 г. 

№ п/п Предмет   

дата проведения 

1. Русский язык 23.11.2023 г. 

2. Математика 30.11.2023 г. 



Приложение №3 к приказу управления 

образования администрации города 

Евпатории №  01-04/356  от 13.10.2023 г. 
 

 

 

Состав предметно-методической  комиссии по составлению заданий олимпиады 

 

 

1. Втюрина Ю.М. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

2. Таланцева О.Н.- учитель начальных классов МБОУ «СШ №2 им.Героев Евпаторийского 

десанта»; 

3. Лохманюк О.В. - учитель начальных классов МБОУ «Мирновская СШ»; 

4. Богомолова С.Е. – учитель начальных классов МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

5. Чуркова И.В. - учитель начальных классов ЕУВК «Интеграл»; 

6. Спиридонова И.А. - учитель начальных классов ЕУВК «Интеграл»; 

7. Петрова Е.В. - учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №8»; 

8. Никонова Н.Б. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №7 им.И.Е.Мещерякова города 

Евпатории»; 

9. Радке Я.А. – учитель начальных классов МБОУ «Новоозерновская СШ»; 

10. Королева М.Ю. – учитель начальных классов МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова»; 

11. Жадик Л.И. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова»; 

12. Черновалюк И.С. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №13»; 

13. Шостак А.В.- учитель начальных классов МБОУ «Заозерненская СШ»; 

14. Друченко О.Н. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №12»; 

15. Эмир-Аметова Л.Р.- учитель начальных классов МБОУ «СШ №14»; 

16. Голуб Ю.В..- учитель начальных классов МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

17. Кибало Н.Г. - учитель  начальных классов МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»; 

18. Козленко Ю.В.– учитель начальных классов МБОУ «СОШ- детский сад №17»; 

19. Сейтасанова З. А. – учитель начальных классов МБОУ «СШ №18» 
20. Заам Н.И. - учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №8»; 

21. Яцык Л.М. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»;  

22. Тимашева В.Б. - учитель начальных классов ЕУВК «Интеграл». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №4 к приказу управления 

образования администрации города 

Евпатории №  01-04/356  от 13.10.2023 г. 

 

Состав жюри муниципального этапа ученических олимпиад для 3 – 4 классов 

1. Неня Зинаида Ивановна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

2. Телепенько Татьяна Васильевна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

3. Борисова Лариса Александровна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта»; 

4. Таланцева Ольга Николаевна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта»; 

5. Баум ЕленаАндреевна - учитель начальных классов МБОУ «Мирновская СШ»; 

6. Гусева Ирина Александровна  - учитель начальных классов МБОУ «Гимназия им. И. 

Сельвинского»; 

7. Богомолова Светлана Евгеньевна  - учитель начальных классов МБОУ «Гимназия им. И. 

Сельвинского»; 

8. Клюкина Анжелика Николаевна - учитель начальных классов  ЕУВК «Интеграл»; 

9. Чурилова Элла Ивановна - учитель начальных классов  ЕУВК «Интеграл»; 

10. Шестирка Наталья Леонидовна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №7 им.И.Е.Мещерякова 

города Евпатории»; 

11. Чернышева Нина Борисовна -  учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №8»; 

12. Смирнова Мария Сергеевна – учитель МБОУ «Гимназия №8»; 

13. Орда Елена Ивановна-учитель начальных классов МБОУ «Новоозерновская СШ»; 

14. Григорчук Елена Викторовна - учитель начальных классов МБОУ «Заозерненская СШ»; 

15. Кучина Татьяна Николаевна- учитель начальных классов МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова»; 

16. Антонюк Елена Николаевна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова»; 

17. Нечта Ольга Александровна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №12»; 

18. Крынкина Лариса Юрьевна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №12»; 

19.  Литвиненко Наталья Александровна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №12»; 

20. Петрова Ольга Анатольевна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №13»; 

21. Голякова Е. В. - учитель начальных классов МБОУ «СШ №13»; 

22. Болотина Елена Николаевна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №14»; 

23. Багавутдинова Ирина Владимировна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №14»; 

24. Кастемирова Айше Люмановна- учитель начальных классов МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

25. Кустаметова Алие Мухтеремовна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №15 им. Н. 

Токарева»; 

26.  Шевшун Олеся Васильевна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ – детский сад №17»; 

27.  Вознюк Ольга Александровна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ – детский сад №17»; 

28. Щербакова Елена Юрьевна - учитель  начальных классов МБОУ «СШ №16  им. С.Иванова»; 

29. Легкая Анжелика Сергеевна - учитель  начальных классов МБОУ «СШ №16  им. С.Иванова»; 

30. Османова Дилара Сеитякубовна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №18»; 

31. Аблезимова Зекие Шевкетовна - учитель начальных классов МБОУ «СШ №18». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


